قومی دن: مملکت سعودی عرب اپنا قومی دن 23 ستمبر کو مناتی ہے۔ شاہ عبدالعزیز نے 23 ستمبر 1932ء کو ملک متحد کر کے ایک اسلامی نظریاتی مملکت کے قیام کا اعلان کیا تھا اور 1953ء تک حکومت کی اور آپ کے بعد شاہ فیصل نے 1975ء تک حکومت کی۔ پھر شاہ خالد نے اقتدار سنبھالا اور 1981ء تک حکومت کی۔ 22 شعبان المعظم 1402ھ بمطابق 1981ء کو خادم حرمین شاہ فہد بن عبدالعزیز آل سعود نے حکومت کا قلمدان سنبھالا اور یہ دور مملکت کیلئے ایک سنہرا دور ہے۔ موجودہ فرمانروا شاہ عبداللہ بن عبدالعزیز نے یکم اگست 2005ء کو شاہ فہد کے انتقال پر اقتدار سنبھالا اور اپنے بڑے بھائی کے مشن کو ہی آگے بڑھایا۔